
 

 

COMUNE DI GRATTERI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 53 del 14.07.2023 

OGGETTO: Carta della qualità del Servizio di gestione dei rifiuti solidi 

urbani (Regolazione qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani in 

adeguamento al Testo unico per la regolazione della qualità del servizio 

di gestione dei rifiuti urbani (TQFIR), approvato dall’ARERA con 

delibera n. 15/2022/R/rif). PRESA ATTO 

Esecuzione Immediata 

 

L’anno duemilaventitre e questo giorno quattordici del mese di luglio alle ore 13.00 nella 

sala delle adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 

di legge.  

        

Presiede l’adunanza l’Avv. Giuseppe Muffoletto nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.ri. 

 

                          Presente Assente  

 1) MUFFOLETTO Giuseppe                           Sindaco X   

 2) PORCELLO Antonella       Vice Sindaco/Assessore        X   

 3) CIRRITO Nico                                          Assessore  X   

 4) CURCIO Rosario Salvatore                      Assessore  X  

 

 5) BROCATO Rosaria                                  Assessore X   

 

 

Partecipa in modalità telematica, il Segretario Comunale Dott. ssa Catena Patrizia Sferruzza. 

 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

 

 

 



Vista la proposta presentata dal Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

la D.ssa Maria Teresa Purpura, avente ad oggetto: Carta della qualità del Servizio 

di gestione dei rifiuti solidi urbani (Regolazione qualità del servizio di gestione 

dei rifiuti urbani in adeguamento al Testo unico per la regolazione della qualità 

del servizio di gestione dei rifiuti urbani (TQFIR), approvato dall’ARERA con 

delibera n. 15/2022/R/rif). PRESA ATTO  

  

 Ritenuto dover approvare il contenuto della stessa; 

 

 Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 12 della L.R. n. 30/2000; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano. 

 

 

DELIBERA 

 

 

APPROVARE la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile 

dell’Area Economico/Finanziaria la D.ssa Maria Teresa Purpura, che si allega 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale.  

 

 

 

DICHIARARE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





























































Letto e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

f.to. Avv. Giuseppe Muffoletto 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                                 IL SEGRETARIO COMUNALE                  

f.to  Avv. Antonella Porcello                                                 f.to Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza   
 

 

     

 Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

  Dal Municipio, lì ___________________ 

 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

              ________________________________ 

 
  

Il Responsabile dell’Albo 

A T T E S T A  

 

- CHE la presente deliberazione: 

   E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 17.07.2023  

   primo giorno festivo successivo alla data dell’atto (o giorno per specifiche disposizioni di legge). 

   come prescritto dall’ art. 11 L.R. 44/91 e s.m.i. (N. 174 Reg. Pub.); 

       . 

 

F.to Il Responsabile dell’Albo 

 

 
  

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A  
 

❑ che la presente è divenuta esecutiva il 14.07.2023 

❑ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

 perchè dichiarata immediatamente esecutiva (art.12); 

 

  

 
               lì. 14.07.2023                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                                          F.to Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

 


